
Statutární město Chomutov 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777| e-mail: podatelna@chomutov-mesto.cz 

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100| www.chomutov-mesto.cz 
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa  08.00-17.00 hodin | úterý, čtvrtek  08.00-15.00 hodin 

                                                                                                                                            INTERNÍ AUDIT - právní úsek 
                                                                                                                                       Zborovská 4602, 430 28 Chomutov  

 

VÁŠ DOPIS ZN.:       
ZE DNE:  18.8.2022 
 
ČJ.:            MMCH/117240/2022/OIA/Kuhn 
SP. ZNAČKA:       
VYŘIZUJE: Mgr. David Kuhn 
TEL.:  474 637 478 
E-MAIL:  d.kuhn@chomutov.cz 
DATUM:  2.9.2022 
 

            

Sdělení o poskytnutí informace a částečném odmítnutí žádosti 

Dne 18.8.2022 byla na Magistrát města Chomutova doručena žádost pana , nar. 

Chomutov o poskytnutí informací:  

Chtěl bych se touto cestou dotázat na několik organizačních dotazů ohledně příspěvkové organizace 

Středisko volného času Domeček Chomutov, příspěvková organizace (IČO: 71294147), dále jen 

organizace, a působení současného náměstka primátora Milana Märce v této organizaci: 

1) Měla organizace v roce 2014 – 2016 živnostenské oprávnění k pořádání zájezdů, např. lyžařských 

zájezdů? 

2) Pořádala organizace v roce 2014 – 2016 lyžařské zájezdy do Alp? 

3) Umožňovala zřizovací listina Střediska volného času Domeček Chomutov pořádání zájezdů? 

4) Zúčastnil se pan Märc některého z těchto zájezdů? 

5) Pokud se takového zájezdu zúčastnil, byl zde pracovně, jako zaměstnanec organizace s tím, že 

pobíral cestovní náhrady, nebo se zúčastnil ve svém volném čase, např. během řádné dovolené? 

6) Pokud se pan Märc zúčastnil takového zájezdu, platil svůj pobyt ze svých prostředků, nebo měl 

pobyt zdarma? 

7) Zúčastnili se takového zájezdu rodinní účastníci pana Märce? 

8) Pokud se zájezdu zúčastnili rodinní účastníci pana Märce, uhradili si tento pobyt? 

9) Jaká byla skladba účastníků tohoto zájezdu, co do poměru dětí a dospělých? 

10) Bylo v minulosti městem Chomutov šetřeno využití finančních prostředků na takový typ zájezdu 

v organizaci? 

11) Jaký byl výsledek takového šetření? 

12) Byl pan Märc kárně postižen ze strany města Chomutov během svého působení v organizaci? 

13) Bylo kárné postižení pana Märce spojené s pořádáním tohoto typu zájezdů? 

14) Jaký byl kárný postih pana Märce? 

15) Jaké byly výše odměn pana Märce v letech 2014-2016? 

 



Statutární město Chomutov 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777| e-mail: podatelna@chomutov-mesto.cz 

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100| www.chomutov-mesto.cz 
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa  08.00-17.00 hodin | úterý, čtvrtek  08.00-15.00 hodin 

K Vaší žádosti o informace povinný subjekt poskytuje následující informace: 

V prvé řadě je třeba uvést, že statutární město Chomutov nikdy cíleně neprovádělo kontrolu 

zimních lyžařských zájezdů pořádaných Střediskem volného času Domeček Chomutov, příspěvková 

organizace (dále jen „příspěvková organizace“). 

V roce 2016 byla u příspěvkové organizace prováděna veřejnosprávní kontrola – Kontrola nakládání 

s finančními prostředky v oblasti poskytování cestovních náhrad, cestovní příkazy za rok 2015. 

V rámci této kontroly bylo zjištěno, že byl v roce 2015 příspěvkovou organizací pořádán lyžařský 

zájezd, spočívající v tom, že příspěvková organizace získala od cestovní kanceláře zájezd za 

zvýhodněnou cenu, který následně nabídla široké veřejnosti za cenu běžnou. V rámci tohoto 

zájezdu byly cestovní kanceláří poskytnuty 4 místa zdarma, kdy jedno bylo pro tehdejšího ředitele a 

zbylá 3 byla příspěvkovou organizací prodána zájemcům. 

Níže přikládáme odpovědi na žádost, které jsou ze spisu veřejnosprávní kontroly dostupné: 

1. Ne, příspěvková organizace neměla živnostenské oprávnění k pořádání zájezdů, např. 

lyžařských zájezdů. Příspěvková organizace dle vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém 

vzdělávání, může být zájmové vzdělávání uskutečňováno i rekreační formou. 

2. V roce 2015 takový zájezd pořádán byl. 

3. Toto bylo předmětem zjišťování, jestli je možné takové zájezdy pořádat v souladu 

se zřizovací listinou a školským zákonem, který se na příspěvkovou organizaci vztahuje. Dle 

vyjádření MŠMT a České školní inspekce na téma kontrol je možné pořádat takové zájezdy 

v souladu se školským zákonem, pokud jsou určeny primárně pro žáky příspěvkové 

organizace. Pokud je to pro širokou veřejnost, tak ne. 

4. V roce 2015 se pan Märc zimního lyžařského zájezdu účastnil. 

5. Tato otázka byla rovněž předmětem zjišťování, kdy pan ředitel měl za to, že je zde pracovně 

v souladu se školským zákonem. Po šetření převládl názor, že tam pracovně jako 

zaměstnanec příspěvkové organizace nebyl, ač to byl zájezd pořádaný příspěvkovou 

organizací a pan ředitel he celý zařizoval a zajišťoval veškeré organizační záležitosti. 

6. Pobyt v roce 2015 měl pan ředitel zdarma v rámci toho, že zájezd organizoval, čímž získal 4 

volná místa, kdy jedno využil pro sebe a zbylá 3 byla dále prodána. Získané prostředky byly 

příjmem příspěvkové organizace. 

7. V roce 2015 se zájezdu účastnila manželka a syn pan Märce. 

8. V roce 2015 si rodinní příslušníci pana Märce cenu zájezdu hradili v plné výši. 

9. V roce 2015 se zájezdu účastnilo 16 dětí a žáků a 33 dospělých. 

10. Ne, byla prováděna pouze Kontrola nakládání s finančními prostředky v oblasti poskytování 

cestovních náhrad, cestovní příkazy za rok 2015. 



Statutární město Chomutov 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777| e-mail: podatelna@chomutov-mesto.cz 

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100| www.chomutov-mesto.cz 
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa  08.00-17.00 hodin | úterý, čtvrtek  08.00-15.00 hodin 

11. Výsledkem bylo, že na základě názoru MŠMT nebylo pořádání zájezdů ve smyslu 

přeprodávání zájezdů cestovní kanceláře v souladu s hlavní činností příspěvkové organizace 

(v rámci dodatkové činnosti to rovněž příspěvková organizace neměla od zřizovatele 

povoleno). Na základě toho pak nemohlo jít o pracovní cestu a pan Märc po tomto zjištění 

vrátil proplacené cestovní náhrady. 

12. Kárně potrestán nebyl. 

13. Žádné kárně potrestání v souvislosti tímto typem zájezdů nebylo panu Märcovi uděleno. 

Zcela v souladu s kontrolním zjištěním byla ze strany pana Märce vrácena náhrada za 

pracovní cestu, když po právním posouzení statutárního města Chomutova, potvrzeném 

stanoviskem MŠMT, bylo zjištěno, že takový zájezd není pracovní cestou. 

14. Žádný kárný postih nebyl udělen. Pokud jde o výši cestovních náhrad, které byly panu 

Märcovi vyplaceny, a které následně vrátil, tak jde o částku 4.597,-Kč. 

15. Výši odměn stanovuje příspěvková organizace sama, rada města ji pouze schvaluje. V roce 

2014 byla panu řediteli mimořádná odměna ve výši 20.000 Kč, v roce 2015 mimořádná 

odměna ve výši 18.000 Kč a 22.000 Kč. V roce 2016 odměna za dosažení životního jubilea 

ve výši 7.000 Kč a mimořádná odměna ve výši 20.000 Kč. 

 

Současně  

vydává magistrát města Chomutova, odbor interní audit jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení 

§ 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů ve spojení s ust. § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, toto 

ROZHODNUTÍ 

kterým se žádost o poskytnutí informace:  

- týkající se zájezdů z roku 2014 a 2016 

č á s t e č n ě    o d m í t á 

podle § 15 odst. 1 zákona ve spojení s § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

Odůvodnění: 

Dne 18.8.2022 byla na Magistrát města Chomutova doručena žádost pana Davida Netolického, 

která žádá o poskytnutí informace týkající se lyžařských zájezdů pořádaných Střediskem volného 

času Domeček Chomutov, příspěvková organizace v letech 2014-2016. 



Statutární město Chomutov 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777| e-mail: podatelna@chomutov-mesto.cz 

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100| www.chomutov-mesto.cz 
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa  08.00-17.00 hodin | úterý, čtvrtek  08.00-15.00 hodin 

Povinný subjekt nemá žádné informace o zájezdech pořádaných v letech 2014 a 2016. Středisko 

volného času Domeček Chomutov, příspěvková organizace je samostatnou právnickou osobou, 

která svou činnost vykonává samostatně. 

Povinný subjekt, který je od září 2014 zřizovatelem příspěvkové organizace tak nemá informace o 

všem, co příspěvková organizace koná či organizuje. Informace o lyžařském zájezdu získala v rámci 

své kontrolní činnosti, která směřovala ke kontrole nakládání s finančními prostředky v oblasti 

poskytování cestovních náhrad, cestovní příkazy za rok 2015, kdy narazil na nejasnou otázku, zda 

příspěvková organizace může či nemůže konat lyžařské zájezdy. 

Příspěvková organizace může konat i lyžařské zájezdy podle školského zákona, kterých se účastní 

např. také pedagogičtí zaměstnanci (pan ředitel), zákonní zástupci (zde společně s dětmi) a i další 

osoby. Nicméně musí být rovněž naplněn charakter akce, kdy by cílem mělo být poskytováno 

vzdělávání (zde např. lyžařský výcvik). V tomto případě došlo na základě kontroly k posouzení, že 

lyžařský zájezd nenaplňoval charakter vzdělávací akce a pouhá přítomnost jednoho pedagogického 

pracovníka (pana ředitele) nepostačovala k naplnění charakteru činnosti Střediska volného času. Na 

základě vyjádření MŠMT pak došlo k vyjasnění toho, co je a není možno považovat za pracovní 

cestu. 

Povinný subjekt nemá informace o lyžařských zájezdech pořádaných v jiných letech, než v roce 

2015, kdy se k těmto informacím dostal „náhodou“ při kontrolní činnosti jiné problematiky a tyto 

informace v souladu se zákonem o svobodném přístupu k informacím poskytuje. Pokud jde o 

informace o zájezdech konaných v jiných letech, tak je třeba odkázat na Středisko volného času 

Domeček Chomutov, které by takovými informacemi mělo disponovat, pokud již neuplynula 

skartační doba a tyto informace nebyly zlikvidovány. 

Podle ustanovení § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím se povinnost poskytovat 

informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Podle § 3 

odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím se informací pro účely tohoto zákona rozumí 

jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména 

obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu 

zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. Informační povinnost se tedy může vztahovat pouze 

k těm informacím, kterými povinné subjekty v danou chvíli disponují, tzn. k informacím reálně 

existujícím. 

Vzhledem k tomu, že žadatel žádá o poskytnutí informace, kterou Magistrát města Chomutova 

nedisponuje, nikoli o existující informaci ve smyslu § 3 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k 

informacím, je tímto splněn důvod pro odmítnutí žádosti o poskytnutí informací podle § 2 odst. 4 

zákona o svobodném přístupu k informacím. Režim zákona o svobodném přístupu k informacím 

totiž nestanovuje povinnost nové informace vytvářet. Z ustanovení § 15 odst. 1 výše zmíněného 

zákona vyplývá, že pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen z části nevyhoví, vydá ve lhůtě pro 

vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti, s výjimkou 

případů, kdy se žádost odloží. 

 

 

 



Statutární město Chomutov 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777| e-mail: podatelna@chomutov-mesto.cz 

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100| www.chomutov-mesto.cz 
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa  08.00-17.00 hodin | úterý, čtvrtek  08.00-15.00 hodin 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení. Odvolání se podává 

ke Krajskému úřadu Ústeckého kraje prostřednictvím Magistrátu města Chomutova, odboru 

interního auditu. 

 

 

 

Mgr. David Kuhn 

odbor interní audit – právní úsek 

magistrát města Chomutova 

 


